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En förvaltare ansågs vara behörig att ansöka om skilsmässa för en dement man. Högsta
domstolen ska nu svara på om en förvaltare är behörig att ansöka om äktenskapsskillnad
när det saknas en uttalad vilja från den enskilde.

Det är ett mycket ovanligt mål som Svea hovrätt har avgjort genom att fastställa tingsrätts dom. Det
handlar om en man och en kvinna som sedan år 2014 varit gifta med varandra. Mannen, som sedan ett
flertal år tillbaka står under förvaltarskap, inkom i augusti 2018 genom sin förvaltare med en begäran
om äktenskapsskillnad.

Tingsrätten konstaterade att förvaltaren var behörig att företräda mannen i den aktuella frågan och att
de formella förutsättningarna för äktenskapsskillnad var uppfyllda. I den situationen bör det, menade
rätten, ankomma på hustrun att visa att det föreligger hinder att döma till äktenskapsskillnad.

När det gällde den demente mannens vilja talade utredningen, framhöll domstolen, i olika riktningar,
och det kunde inte med någon säkerhet slås fast vad som utgjorde mannens egen egentliga vilja, i den
mån han har någon bestämd uppfattning i frågan.

I den situationen var det därmed in visat att det förelåg hinder att döma till äktenskapsskillnad.
Mannens talan bifölls därmed.

Svea hovrätt fastställde tingsrättens dom.

Högsta domstolen har nu meddelat prövningstillstånd i målet. Frågan är bland annat om en förvaltares
behörighet att för den enskildes räkning ansöka om äktenskapsskillnad när det saknas en uttalad vilja
från den enskildes sida att upplösa äktenskapet.
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Instans: Högsta domstolen

Rättsområden: Civilprocess, God man och förvaltare, Äktenskap och samboende
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Juridisk nyhetsbevakning och rättsdatabas

Blendow Lexnova är Sveriges mest omfattande juridiska nyhetstjänst. Vår bevakning innefattar rättsfall,

lagstiftning och förarbeten inom samtliga rättsområden. Genom skräddarsydda bevakningsprofiler

säkerställer du kontinuerlig uppdatering av rätt information och slipper nyhetsflöden som inte berör dig.

Läs mer på lexnova.se/nyheter
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